ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Garibaldi, nº 644, Vicente Dutra/RS, CEP 98.450-000
Telefone: (55) 3737-1133 – Site: www.vicentedutra.rs.gov.br

Página 1 de 4

EDITAL Nº 06/2023 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS, DE
RESERVA DE VAGAS E DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA

O MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público n° 01/2022, regido pelo
Edital n° 01/2022, de 22 de dezembro de 2022, torna público o presente Edital, para comunicar e divulgar o
que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS
1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.

2. VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
2.1. O resultado preliminar das solicitações de vagas destinadas às pessoas com deficiência encontra-se no
Anexo III deste Edital.
2.2. O motivo de indeferimento de solicitação de vagas destinadas às pessoas com deficiência pode ser
consultado na Área do Candidato do site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br, na opção
“Solicitações”.
2.3. Em caso de indeferimento por não envio de laudo médico, o candidato poderá fazê-lo no período de
recursos, anexando o(s) documento(s) no seu recurso.

3. CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA
3.1. Não houve solicitações de condições especiais para o dia de prova.

4. RECURSOS
4.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições poderão
fazê-lo no dia 13 a 15 de fevereiro de 2023, através do Formulário Eletrônico de Recursos disponibilizado no
site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br.

Vicente Dutra/RS, 10 de fevereiro de 2023.

Tomaz de Aquino Rossato,
Prefeita Municipal de Vicente Dutra/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Garibaldi, nº 644, Vicente Dutra/RS, CEP 98.450-000
Telefone: (55) 3737-1133 – Site: www.vicentedutra.rs.gov.br

Página 2 de 4

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1875744 Debora Antonello Silveira
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 1
Deferida

1875541 Elizandra Novak
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 1
Deferida

1876112 Gisnara De Lurdes Greiner
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 1
Deferida

1874853 Iara Regina Ferraz
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 1
Deferida

1875838 Karine Luciana Bernardi
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 1
Deferida

1875524 Larissa Brizola Da Silva
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 1
Deferida

1875933 Paulo Cesar Dos Santos
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 1
Deferida

1871290 Marli Cristina Klein Da Silva
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 10
Deferida

1873592 Aline Do Nascimento
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 13
Deferida

1869909 Ana Paula Kopioleski Berlt
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 13
Deferida

1875921 Cecilia Tietz Pereira
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 13
Deferida

1871385 Clarine Alves De Borba
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 13
Deferida

1875851 Deizi Cinara Santos De Souza
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 13
Deferida

1875883 Gislaine Dos Santos Coelho
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 13
Deferida

1874381 Larissa Sima Pereira
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 13
Deferida

1875889 Maria Eduarda Magalhaes
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 13
Deferida

1873268 Rosangela Pires
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 13
Deferida

1870608 Alexandra Wilhems
Agente Comunitário de Saúde ESF Rural

Microárea 12
Deferida

1875804 Beloni De Fatima Gomes Siganski
Agente Comunitário de Saúde ESF Rural

Microárea 12
Deferida

1871771 Gabriela De Oliveira Sampaio
Agente Comunitário de Saúde ESF Rural

Microárea 12
Deferida

1875461 Ines Dalla Lana Faccin
Agente Comunitário de Saúde ESF Rural

Microárea 12
Deferida

1870828 Zaneti Sales
Agente Comunitário de Saúde ESF Rural

Microárea 12
Deferida

1875928 Adenir Riso
Agente Comunitário de Saúde ESF Rural

Microárea 14
Deferida

1870845 Alessandro Freitas
Agente Comunitário de Saúde ESF Rural

Microárea 14
Deferida

1874444 Elenir Assis Novak
Agente Comunitário de Saúde ESF Rural

Microárea 14
Deferida

1876048 Luana Tomazi
Agente Comunitário de Saúde ESF Rural

Microárea 14
Deferida

1875949 Adrieli Leticia Moreira
Agente Comunitário de Saúde ESF Rural

Microárea 4
Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Garibaldi, nº 644, Vicente Dutra/RS, CEP 98.450-000
Telefone: (55) 3737-1133 – Site: www.vicentedutra.rs.gov.br

Página 3 de 4

Anexo II – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1869933 Cleisson Felipe Freo
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 1
Indeferida

1874594 Douglas Eduardo De Oliveira De Souza
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 1
Indeferida

1874543 Izabel Cristina Rangel Figueiredo Moreira
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 1
Indeferida

1871412 Leia Estefania Biberg Carvalho
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 1
Indeferida

1875911 Lucas Barbosa De Paula
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 1
Indeferida

1875906 Miryam Assis Coluci
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 1
Indeferida

1875793 Samuel Oliveira Costa
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 1
Indeferida

1875912 Lucas Barbosa De Paula
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 10
Indeferida

1876017 Eliane Aparecida Pinheiro Mariani
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 13
Indeferida

1874841 Margarete Straesser Pereira
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 13
Indeferida

1871391 William Douglas Rocha Vicentin
Agente Comunitário de Saúde ESF Central

Microárea 13
Indeferida

1870691 Gisieli Cristina Szakura
Agente Comunitário de Saúde ESF Rural

Microárea 12
Indeferida

1872518 Ozeias Verissimo Couto
Agente Comunitário de Saúde ESF Rural

Microárea 12
Indeferida

1872516 Ozeias Verissimo Couto
Agente Comunitário de Saúde ESF Rural

Microárea 12
Indeferida

1869800 Cleomara Silva Dos Santos
Agente Comunitário de Saúde ESF Rural

Microárea 14
Indeferida

1870750 Kleber Kagrig Salles Claudino
Agente Comunitário de Saúde ESF Rural

Microárea 14
Indeferida

1872517 Ozeias Verissimo Couto
Agente Comunitário de Saúde ESF Rural

Microárea 14
Indeferida

1870555 Patricia Ugui
Agente Comunitário de Saúde ESF Rural

Microárea 14
Indeferida

1870741 Diego Salvador
Agente Comunitário de Saúde ESF Rural

Microárea 4
Indeferida

1870743 Diego Salvador
Agente Comunitário de Saúde ESF Rural

Microárea 4
Indeferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Garibaldi, nº 644, Vicente Dutra/RS, CEP 98.450-000
Telefone: (55) 3737-1133 – Site: www.vicentedutra.rs.gov.br

Página 4 de 4

Anexo III – Resultado Preliminar das solicitações de reserva de vaga para Pessoa com Deficiência

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1875933 Paulo Cesar Dos Santos
Agente Comunitário de Saúde

ESF Central Microárea 1
Indeferido: Não enviou

laudo médico